PAGE
2
Решение № 56 от 23.04.2008

О протесте прокурора ЗАТО г.Озерск на Правила розничной торговли алкогольной продукцией на территории ЗАТО г.Озерска, поселков Метлино и Новогорный
Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 25.03.2008 № 2-17-08 на Правила розничной торговли алкогольной продукцией на территории ЗАТО г. Озерска, поселков Метлино и Новогорный, утвержденные постановлением Озерского городского Совета депутатов от 21.04.99  № 84 (с изменениями от 20.09.2000, 18.04.2001 и 24.11.2004), в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Челябинской области Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Установить, что не допускается розничная продажа спиртных напитков с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции на территориях, прилегающих к детским, образовательным и медицинским организациям, организациям культуры, для объектов стационарной торговли – 40 метров от центрального входа, для объектов мелкорозничной торговли – 100 метров от центрального входа в указанные организации.

2. Удовлетворить протест прокурора ЗАТО г. Озерск от 25.03.2008       №2-17-08.

3. Признать утратившими силу:

1) постановление Озерского городского Совета депутатов от 21.04.99     № 84 «Об утверждении Правил розничной торговли алкогольной продукцией на территории ЗАТО г. Озерска, поселков Метлино и Новогорный»;

2) постановление Озерского Совета депутатов от 20.09.2000 № 144 «О внесении изменений в постановление от 21.04.99 № 84 «Об утверждении Правил розничной торговли алкогольной продукцией на территории ЗАТО      г. Озерска, поселков Метлино и Новогорный»;

3) постановление Озерского Совета депутатов от 18.04.2001 № 79 «О внесении изменений и дополнений в Правила розничной торговли алкогольной продукцией на территории ЗАТО г. Озерска, поселков Метлино и Новогорный, утвержденные постановлением городского Совета депутатов от 21.04.99          № 84»;

4) постановление Озерского Совета депутатов от 24.11.2004 № 133 «О внесении изменения в Правила розничной торговли алкогольной продукцией на территории ЗАТО г. Озерска, поселков Метлино и Новогорный.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Озерский вестник».

Глава

Озерского городского округа                                                              С.Г.Чернышев